РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БОРОВЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

    от  26 сентября   2018   года                          № 13
    с. Боровлянка
О реорганизации Боровлянской сельской Думы и

Администрации Боровлянского сельсовета
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Курганской области от 30 мая 2018 года № 50 «О преобразовании муниципальных образований Боровлянский сельсовет и Притобольный сельсовет, входящих в состав Притобольного района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Боровлянская сельская Дума
РЕШИЛА:
           1. Реорганизовать Боровлянскую сельскую Думу путем присоединения к ней Притобольной сельской Думы.
           2. Реорганизовать Администрацию Боровлянского сельсовета путем присоединения к ней Администрации Притобольного сельсовета.
           3. Рекомендовать Главе Притобольного сельсовета (по согласованию) в течение трех рабочих дней уведомить регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации Боровлянской сельской Думы и Администрации Боровлянского сельсовета.

           4. Рекомендовать Главе Притобольного сельсовета (по согласованию) подготовить необходимые документы и подать заявку для опубликования сообщения о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».

          5. Боровлянскую сельскую Думу и Администрацию Боровлянского сельсовета считать реорганизованными с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц.
           6. Решение вступает в силу с момента официального обнародования в зданиях Администрации Боровлянского сельсовета, Боровлянской сельской библиотеки и Мочаловского сельского клуба.
            7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Боровлянской сельской Думы Севастьянову В.А.

Председатель Боровлянской сельской Думы                                                          В.А. Севастьянова
Глава Боровлянского сельсовета                                                                                       П.А. Санкин